
 

 SMLOUVA O DÍLO č.: 20210222/1 
Na dodávku a montáž systému video-interkomů. 

1. Smluvní strany 

Objednatel:      Zhotovitel: 
 
 Mateřská škola Olgy Havlové Kadaň, 
        ul. Kpt. Jaroše 581, p.o.                            Tomáš Pospíšil 
 zastoupený Mgr. Janou Vízkovou       zastoupený p. Tomášem Pospíšilem 
 kpt. Jaroše 581     Chomutovská 1619 
 432 01 Kadaň     432 01 Kadaň 
 tel.: 474334460     mob.: 602105858 
 IČO: 70698414     IČO: 66682851 
 DIČ:       DIČ: CZ7505102451 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2586 a násl. občanského zákoníku tuto smlouvu o dílo:  

2. Předmět smlouvy 
2.1.Předmětem plnění této smlouvy je dodávka a montáž systému video-interkomů v objektu “

Mateřské školy Olgy Havlové, ul. Kpt. Jaroše 581, příspěvkové organizace, 43201 Kadaň, dle 
nabídky č. NV21008. 

3. Čas plnění 
3.1.Termín zahájení montáže :   02/03/2021 
3.2.Termín dokončení montáže :   18/03/2021 
3.3.Termín předání díla  :   19/03/2021  

4. Cena 
4.1.Cena je sjednána dohodou mezi objednatelem a zhotovitelem v celkové výši: 127 919,83 Kč 

bez DPH, slovy : jednostodvacesedm tisíc devětsetdevatenáct korun českých, osmdesáttři 
haléře. 

5. Financování a fakturace 
5.1.Objednatel prohlašuje, že má zajištěno finanční krytí na dílo, které je předmětem této smlouvy. 
5.2.Právo fakturovat vznikne dnem splnění dodávky. Faktura je splatná do 14-ti dnů ode dne 

vystavení. 



6. Smluvní sankce  
6.1.Pokud vzniknou objednateli škody způsobené činností zhotovitele během provádění díla, 

provede zhotovitel úhradu těchto prokazatelných škod objednateli do 14-ti dnů. 
6.2.Objednatel je oprávněn v případech při předání a převzetí zjištěných vad a nedodělků na 

dodávce, pozastavit 10% z konečné fakturované částky. Tuto pozastavenou částku je povinen 
zaplatit po odstranění zjištěných vad a nedodělků. 

6.3.Za každý den prodlení s předáním díla objednateli, sjednávají smluvní strany majetkovou 
sankci ve výši 0.1% z konečné fakturované částky. 

6.4.Za každý den prodlení při opožděné platbě, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z 
prodlení ve výši 0.05% z dlužné částky do zaplacení. 

6.5.Nevytvoří-li objednatel podmínky pro plynulé financování prací a dodávek, je povinen vedle 
poplatků z prodlení hradit jako škodu i úroky z případného úvěru, který si v příčinné souvislosti 
s tím bude nucen zhotovitel zajistit u peněžního ústavu. 

6.6.Dojde-li po uzavření „Smlouvy o dílo“ ke změně rozsahu prací z důvodů na straně 
objednatele, uhradí zhotoviteli veškeré zvýšené náklady, které v souvislosti s touto skutečností 
vzniknou. 

6.7.Dodaný materiál zůstává až do úplného zaplacení objednatele, majetkem zhotovitele. 

7. Spolupůsobení objednatele 
7.1.Současně s pracovištěm bude pro potřeby zhotovitele zajištěna uzamykatelná místnost. 
7.2.Objednatel zajistí: 

- uvolnění pracoviště po dobu montáže dle pokynů pracovníků zhotovitele 
- zpřístupnění a opravy chráněných ploch, uvedení oken, dveří a výkladů do dobrého 

mechanického stavu 
- proškolení montážních pracovníků svým bezpečnostním technikem o podmínkách 

bezpečnosti práce, ve vztahu k charakteristice objektu a jeho provozu 
- temperování montážních míst na teplotu minimálně 15℃. 

8. Kvalitativní podmínky 
8.1.Zhotovitel se zavazuje provést dílo v dohodnuté kvalitě dle návrhu a cenové nabídky a v 

souladu s příslušnými normami. 
8.2.Povinnost zhotovitele je splněna řádným dokončením dodávky a jejím předáním v 

dohodnutém čase plnění. Součástí dodávky je provedení zkušebního provozu, v rámci 
kterého bude ověřena jeho provozuschopnost. 

8.3.O převzetí díla sepíší smluvní strany zápis, který bude obsahovat zejména zhodnocení jakosti 
provedených prací, soupis zjištěných vad a drobných nedodělků, dohodu o opatření a lhůtách 
k jejich odstranění, popř. o slevě z ceny díla nebo o jiných právech objednatele z vad dodávky, 
a nedošlo-li k dohodě, stanoviska zhotovitele a objednatele. Zápis bude obsahovat rovněž 
prohlášení objednatele, že odevzdávanou dodávku přejímá. Tímto okamžikem nese 
objednatel odpovědnost za případné škody způsobené na předané dodávce. 

8.4.Sjednaná záruční lhůta začíná dnem převzetí dokončeného díla objednatelem. 
8.5.V případě nedokončení předmětu smlouvy pro zastavení prací bez viny zhotovitele, nebude 

na zakázku poskytnuta záruka. 



9. Záruční doba díla 
9.1.Zhotovitel poskytuje na dílo, provedené v rámci této smlouvy, záruku v délce 36 měsíců na 

provedené práce a 24 měsíců na materiál, počínaje předáním díla objednateli. 
9.2.Záruka se nevztahuje na poškození zařízení nesprávnou manipulací či obsluhou a 

neoprávněné zasahování do systému a jednotlivých komponentů zařízení, a to i ze strany 
třetích osob. 

10. Závěrečná ustanovení 

10.1. Tato smlouva může být zrušena dohodou anebo výpovědí kterékoli ze stran. Výpovědní 
lhůta se sjednává měsíční, počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 
písemné výpovědi druhé straně. 

10.2. Objednavatel má právo k jednostrannému odstoupení od smlouvy, jestliže: 

a) zhotovitel neplní podmínky smlouvy, byl na tuto skutečnost prokazatelně upozorněn a 
nesjednal nápravu v dohodnuté lhůtě, 

b) zhotovitel je v konkurzním nebo vyrovnávacím řízení (bankrotu apod.), nebo ztratil 
oprávnění k podnikatelské činnosti podle platných předpisů. O této skutečnosti je povinen 
zhotovitel neprodleně informovat objednavatele, 

c) na majetek zhotovitele byly zahájeny úkony, které nasvědčují zahájení vyrovnávacího 
řízení. 

10.3. Zhotovitel má právo k jednostrannému odstoupení od smlouvy, jestliže: 

a)objednavatel je v takovém prodlení s plněním svých závazků vůči zhotoviteli, že zhotovitel 
nemůže svůj závazek v požadované kvalitě a lhůtě splnit, 

b)zhotovitel při provádění díla zjistí překážky, týkající se místa nebo věci, na níž má být dílo 
provedeno, a tyto překážky mu znemožňují dílo provést, 

c)objednavatel způsobil následnou nemožnost plnění díla. 

Náhrada škody v případech výše uvedených tímto není dotčena. 

10.4. V případě rozšíření systému tak, že dojde i k rozšíření činnosti, která je rozsahem plnění 
této smlouvy, bude smlouva rozšířena písemným dodatkem. 

10.5. Smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž 1 výtisk obdrží objednatel a 1 výtisk 
zhotovitel. 

10.6. Veškeré změny této smlouvy mohou být uplatněny písemným dodatkem, který bude 
opatřen pořadovým číslem a bude odsouhlasen (podepsán) oběma stranami. 

V Kadani dne: 22. 2. 2021 

.................................................     ................................................ 
za objednatele        za zhotovitele


